INSTANTIA.

Instantia cum instantia confundi non debet. 333. II.

ITERATIONES.

Quando nihil operari possint? 57.

JUDÆI.

Quando ad juramentum supplet: ratione librorum suorum mercantilium sint admittendi? 159.

Quando pro iudeo contra christianum ad testimonium ferendum sint admitti? 381.

Inter eos & christianos nulla differentia facienda, quam quæ per leges expressas locum habet. 518. II.

An & quomodo christiani cum iis societatem inire possint? 519. II.

JUDEX.

A quo, si attentavit, ceu spoliator considerandus est. 7. II.

Qui de facto procedit, pro spoliatore habetur. ibid.

Judicis est rei & facti veritati inbærere rejectis inanibus & superfluis. 157. II

A Justiniano plenior & laxior potestas judicandi ei est data. ibid.

Quæ etiam in omnibus judiciis est adoptata. 158. II.

Ideoque judex potest & debet Petitorium si de eo plenissime constet, definire & Possejorium simul absorbere. ibid.

JUDICATUM.

Cum rebus tertiiis confundi non debet. 333. II.

JUDICIALITER DECERNENDI FORMULA.

Eius differentia. 306. II.

JULIACENSE JUS.

Prohibet testamenti factionem de bonis stipalibus. 132.

JURAMENTUM.

Actioni nihil addit, recipitque omnes qualitates & conditiones ejus actus, cui adjicitur. 53.

Est nullum, si actus, cui adjicitur, nullus censendus. ibid.

In testamentis adhibitum, insolitum & superfluum est. ibid.

Quando formula: beim Wort der ewigen Wahrheit vim juramenti habeat? 323. II.

JURAMENTUM IN LITEM.

Quid requiratur, ut quis ad illud admittatur. 386. II.

Eo præstito in causa spolii, non admittenda est probatio contraria. 418. II.

JURAMENTUM SUPPLETOR.

Cui & quando deferri possit a iudice? 49. 60. & 82.

add. favor rei.

Declinari nequit ex eo fundamento, quod maximum commodum in jurantem redundaret. 60.

Quæ fidem testis non minuant, etiam fidem

Rerum & Verborum.

*fidem in supplementum jurantis non
labefactant.* 61.

add. Iudæi.

JURAMENTUM SUPPLETOR

*Etiam a parte non petitum a judice ex
officio deferri potest.* 36. II.

*Cum de dammno illato constat, juramen
tum Supp. locum babet ita tamen ut
judex quantitatem determinet.* 37. II.

add. Damnum.

JURAMENT. ZENONIANUM.

*Quomodo actori a judice sit deferendum
ad quantitatem damni perpetui deter
minandam.* 36. II.

add. Damnum.

JURISDICTIO

*Cameralis est fundata ob continentiam
causæ.* 121.

Quando continentia causa adsit? ibid.
*Adest in casu, quo plures fratres sub di
versis jurisdictionibus domicilium ha
bentes contendunt de communi heredi
tate adhuc indivisa.* 123.

*Nec non si hereditas dividenda in ter
ritoriis diversis est sua.* ibid.

*Exemplum condominium jurisdictionis &
jurium territorialium.* 208.

*Olim denotavit Superioritatem Territo
rialem.* 246.

vid. Condomini.

*Si judices inferiores de jurisd. litigant,
actus vero exercendus est, quomodo
judex superior officium interponere de
beat?* 217. II.

*Tertius, qui ad exercendam jurisdictionem
litigiosam constituitur, quo nomine
eam exerceat?* ibid.

Criminalis quando exerceri possit à

Summ. Imp. Tribunalibus? 222.

II.

JURISDICT. ECCLESIASTICA.

*Quid sit, & quo differat a jure diœce
sano.* 10. II.

Ad solos Episcopos spectat. ibid.

Non comprehendit jus reformandi. ibid.

*Summi ipsius Pontificis & Episcoporum
in A. C. addictos in Pac. Westph. su
spensa, non plane sublata, neque pent
itus in alios translata est.* 11. II.

Cui interim competit? ibid. seq.

*Non absorbetur per universalem juris
dictionem secularem.* ibid. seq.

*Si Princeps cathol. eam non exercet in
subditos A. C. addictos, status in statu
non formatur.* ibid. seq.

add. Subditi.

*Per L. L. Imp. Dominis Territ. non est
affignata jurisdictione Eccles. quæ Episco
pis erat ademta.* 13. seq. II.

*Argumentum ex s. 48. Art. V. I.P.W.
in contrarium suntum refutatur.* 14. II.

*Dominis Territorialibus in subditos di
versæ religionis non competit.* 15. II.

add. Catholicus Dominus Territ.

*An ratione ejus ad annum decretorium
sit respiciendum?* 147. II.

*Si pactum adest, quomodo sit consideran
dum?* 148. II.

*Jurisdictione eccles. pertinet ad annexa re
ligionis ejusque exercitii.* ibid.

Etiam vi Instr. Pac. Westph. 149. II.

*An annus decretorius ad ipsos status in
ter se eorumque jura determinanda
non pertineat?* 149. II.

*Dubium ex Art. V. Instr. Pac. s. 48.
removetur.* ib. seq.

C g g 2

Si

INDEX

Si controversia super jurisdictione eccles. inter dominum & subditos diversæ relig. est, quis probare debeat? 150. II.
Ad dubium ex Art. V. Instr. Pac. §. 31.
respondetur. 151. II.

Imprimis dominus probare debet, si sub diis exercitium religionis in anno decreto non disputat. ibid.

JUS CIRCA SACRA.

Quo differat a jure diaœsano. 9. II.
Est genus omnium reliquorum jurium ecclasticorum. ibid.

Jura circa sacra variis insigniuntur prædicatis in Instr. Pac. ibid.

Jus Principis circa sacra Majestaticum non nunquam idem significat ac jus reformati late sumum, 10. II.

add. Nobilis immed.

JUS DIOECESANUM.

Quo differat a jure circa sacra? 9. II.
Jus Diaœs. & jurisdictione Eccles. sunt inventa juris Canon. ibid.

Unde nomen habeat, & quid sit? ibid.

Quo differat a seculari superioritate? ib.

Est tantum Episcoporum non secularium Principum. ibid.

Differentia inter jus Diaœsanum & jurisdictionem Ecclesiasticam. 10. II.

Non comprehendit jus reformati. ibid.

JUS EPISCOPALE.

Sumitur in Instr. Pac. pro jure circa sacra. 9. II.

JUS ECCLESIASTICUM.

Dari etiam jus Ecclesiast. traditum probabile est. 567. II.

Quando sit admittendum? ibid.

Traditio quando probata censenda? 568. II.

JUS PATRIUM.

Secundum illud omnia sunt dijudicanda, que mere domestica sunt. 334.

JUS PATRONATUS.

Si de exercitio paœtitio juris Patronatus, quod plures jure feudi tenent, quæstio, causa non feudal, sed civilis est. 25. II.

add. Patronatus ecclesiast.

JUS REFORMANDI.

In Instr. Pac. sumitur pro jure circa sacra. 9. II.

Est juris mere publici. ibid.

Quid sit in sensu lato? 10. II.

In specie sumtum Principi qua tali & jure territorii competit. ibid.

Sub jure Diaœsano & jurisdictione Eccles. non comprehenditur. ibid.

add. Reformandi jus.

JUSTITIA.

Vid. Protractio Justitiae.

Olim denotavit Superioritatem Territorialem. 246. & 250.

K.

Rastenvoigt.

Vid. Advocatus.

Vocabulum Kast. Vogt usurpatur quoque de Advocacia plane seculari. 4. II.

L.

LÆSIO.

Differentia inter læsionem ultra dimidium & læsionem ex pacto divisorio. 481. II.

Landvoigt.

Vid. Advocatus.

LATINA LINGUA.

Ut acta in ea ventilentur, quando peti possit vel non? 470. II.

LEGA-

Rerum & Verborum.

LEGA'TUM.

*Legatum pro titulo mense, quomodo sit
djudicandum?* 319.

*Non ex doctrina de legatis sub demon-
stratione, sed de alimentis legatis in-
terpretandum.* ibid. & 321.

*Ademtio ejus supponit in testatore moti-
vum posterius priori contrari: m. 98. II.*

Quibus actionibus peti possit? ibid.

Quibus modis ademtio ejus fieri possit?
101. II.

*Si interpretatio ex præsumptionibus est
facienda inter legatarium & heredem,
contra quem sit facienda?* ibid.

*Si indefinite relictum der Prediger
Witwen-Café, frustra petitur ci-
tatio Edict. contra quoscunque præ-
tendentes.* 362. II.

LEGITIMA.

*Hæres, licet paëtis de reversione bonorum
subscriperit, legitimam petere potest,
si ei non expresse renunciavit.* 77.

*Filio competit ratione legitimæ remedia
possessoria & ipsum jus retentionis* 78.

LEGITIMATIO.

*Procurator se de novo legitimare debet
in lite minorenxis, si hic majorenna-
tem adeptus.* 300. II.

LEGITIMATIO AD CAUSAM.

*Vid. Cambium: Instrumentum: Cef-
fionarius.*

*Nach Lehens-Rechtens Rechten.
Quid hæc clausula denotet?* 201. II.

LEODIENSIA.

*Leodiense Consilium privatum jurisdi-
ctione voluntaria gaudet, contentiosa
est penes Scabinos Leodienses.* 27.

Statuta Leodiensia permittunt detracatio-

*nem legitima & Trebellianicae in fidei-
commisso conventionali.* 73.

Et quidem universali. 75. seq.

*Mobilia secundum ea in legitimam non
imputantur.* 77.

*In mobilibus liberi non succedunt parenti-
bus qua liberi.* ibid.

*Quæ filius ex hereditate speciali defuncti
parentis ultimo superstitis accepit, in
imputatur in ejus legitimam.* ibid.

A Camera Rationaria Leod. ad Supr.

*Imp. Trib. appellatio non admittitur,
si causa secundum privilegium Rudol-
phinum est tractata.* 134.

*Aliud obtinet, si de nullitatibus est que-
stio.* 135.

add. Feudalis causa.

*Judicia Leod. insinuationem Appellationis
& requisitionem actor. non recipiunt,
sed contra Notarios coram quibus Ap-
pell. interposita, pænas decernunt.* 149.

*Camera Ration. Leod. jurisdictio, quibus
causis sit fundata?* 154.

*Jus Leodiense nullum medium inter pos-
sessionem heredis & defuncti interve-
nire statuit.* 69. II.

*Secundum stylum Leod. ante immisionem
heredis sententia approbatoria præce-
dere debet.* ibid.

Quoniam consistat hæcce sententia? ibid.

*Hæc sententia eam vim habet, ut conse-
cim immissio insequi debeat.* ibid.

*Jus Leod. lœsum est per Scabinos Leod.
ideoque Processus App. contra eos a
Camera Imp. sunt decreti.* 83. II.

*A Leod. Sententia Provisionali propter
abusum privilegii Appellatio valet ad
Supr. Imp. Trib.* 108. II.

INDEX

- A** Sententiis Revisorum Leod. vi Privi
legi eorum appellari nequit. 238. II.
An hocce Privilegium in Camera Imp. in
pronunciando sit observandum? ibid.
Quibus casibus Appellations admittat?
358. II.
Leodiense judicium viginti duorum,
quando & a quibus sit institutum?
413. II.
De quibus cognoscere possit? ibid. seq.
Ratio cur sit constitutum? 414. II.
Et quidem per Paces publicas? ib. seq.
Quomodo procedere debeat? 416. II.
Quis ei sit subjectus? ibid.
Eius actiones reputantur quodammodo
criminales. ibid.
Ab eo appellari nequit. 417.
Habet tamen suos Revisores, qui a statu
bus deputantur. ibid.
An ab eorum sententiis appellari possit?
ibid.
- LESSIVIENSIS UNIVERSITAS.**
Vid. Ruperfortens. Comitatus.
- LEX.**
- L.** fin. C. de præscr. 30. vel 40. annor.
in Camera Imp. in usu non est. 12.
Non usus bujus legis rationem quoque
habet in jur. Can. 14.
L. 2. C. de huit. pign. explicatur. 121.
L. Fusia Canin. explicat Jus Juliacense,
quo testamentifactio de bonis stipalibus
est probita. 132.
L. un C. quando Imp. inter pupill. &
Vid. Vid. Tribunalia Imp. Supr.
L. Anastiana. *Vid.* Anastas. Lex.
L. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. *Vid.* Ci
tatio Heres.
Legem querere, ubi est ratio naturalis,
- infirmitatem intellectus presupponit.
335.
L. 54. §. 1. D. Locati: explicatur. 336.
L. Quod iussit vetuitque Praetor. D. de
re jud. non efficit Remedium suspensi
vum. 356
L. hac edictali C. C. de secund. nupt. in
iis locis non cessat, in quibus communio
bonorum obtinet vel conjuges certam
portionem statutariam lucrantur 40. II.
Lex non operatur retro. 97. II.
Lex pendente lite lata, sententiae publi
catæ ad impediendam executionem op
poni nequit. 16.
An L. un. C. quando Imp. inter pup.
& vid. ad confortes lites sese exten
dat? 119. II.
L. Anastiana, quando cesset? 128. II.
L. Commissoria. *Vid.* Commiss. Lex.
L. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. non ad
mittit exceptiones contra ipsum testa
mentum si semel est agnatum. 59. II.
add. Heres: Appellatio.
- An** Sententia ex hacce lege sit momenta
neæ possessionis? 364. II.
Lex fertur de futuris. 420.
Exceptiones bujus regulæ. ibid.
add. Hypotheca.
- LEYEN, COMITES A.**
- Vid.* Blisgow.
Acquirunt vallem Monachovillanam tan
quam feudum. 294. II.
Qualitas bujus feudi. 295. II.
- LIBERI.**
- Educatio eorum in ea religione fieri de
bet, ad quam a Patre destinati sunt,
vel expressa vel tacita vel presumta
voluntate. 126.
- Eorum*

Rerum & Verborum.

Eorum educatio pastis dotalibus determinari potest. ibid.

add. Pater. Desponsati: Matrimonium.

Pasta Patris si ejus heredes sunt, impugnare nequeunt. 193.

Quando iis a Matre, vivo adhuc Patre, constitui possit curator? 353.

Et quando curator litis. ibid.

Vid. Repræf. Jus.

LIBERTAS NATURALIS.

Quatenus ex ejus principiis argumentari liceat? 490. II.

add. Bannaria jura.

LIBRI.

Mercantiles semiplenam probationem operantur. 81.

Libri privatorum. Vid. Manualia privatorum.

Libri opificum Privilegio libri mercantilis non gaudent. 82.

LIGNUM.

Quando modus in assignandis subditis lignis necessariis domino sit praescribendus? 139. II.

LINEA.

Interdum denotat gentem seu idem quod germanicum vocabulum Stam indicat. 22. II.

LITIGIOSA RES.

Quatenus moribus bodiernis obligari & in alium transferri possit? 123.

Contra alienantem rem litigiosam lis cœpta ad sententiam usque peragitur. 403. II.

Vid. Possessor.

LITIS CONTESTATIO FICTA.

Quando adsit? 51.

LITIS DENUNCIATIO.

Extra Saxon. Elec*t*. privatis litteris & per Notarium fieri potest? 2.

LITIS PENDENTIS EXCEPTIO.

Non habet locum in uno Supr. Imp. Tribunalium, si lis in alterum eorum est deducta, sed ibidem non recepta. 118.

LIQUIDATIO.

Quantitatis nondum facta non impedit immissionem creditoris hypothecarii. 22.

Si animo protrabendi declinatur, exhibita specificatio pro liquida declarari & executio ad effectum produci potest. ib.

LIQUIDUM.

Vid. Paritoria.

LOCATIO.

Juris bannarii cerevisias braxandi & petendi ex cauponā quo confitat? 333.

Si merces non soluta, quando executive agi queat? 335.

Exmissio ob non solutam mercedem nonnumquam ante biennium locum habet. 335.

Ad quid locator sit obligatus ex contractu? 337.

Quando ad corpus facta censeatur, qui quando ad mensuram. 339. seq.

Contra quem interpretatio sit facienda in locatione? 34.

LONGOBARDICUM JUS.

Tam diu est sequendum, donec aliud existare probetur. 377.

Si in causa feudali non sufficit, jus Romanum adhibendum. ibid.

Quomodo secundum illud ad proximiorem agnatum pertineat feudum, quo quis est privatus? 378.

Vocabula: Gradus, Geniculum, Geniculum, quid significent? 378. seq.

M. MA-

INDEX

M.

MAGISTRATUS.

Si negligens fuit, an successores & aerarium civitatis teneantur? 494. II.

MAJORENNES.

Vid. Bremensia Statuta.

MANDATA.

Quamquam cum clausula emanaverint neque excipiendo neque reconveniendo admittunt, quæ pleniorum causæ cognitionem requirunt. 42. II.

add. Successor in fideicommissio.

Creditor etiam Mandato de exequ. in Camera impetrato ad Commissionem a Jud. Imp. Aul. postea constitutam remittitur. 52. II.

Mand. de restituendo in Summariissimo in causa spolii appellationem non admittunt. 60. II.

Attentatorum Revocatoria. *Vid. Attentata.*

De Exequendo. *Vid. Executio.*

add. Ordinationes: Legitimatio.

MANDATA C. C.

In causis simultaneum concernentibus Mandata C. C. non vero S. C. decernuntur. 142.

Ex qua ratione hoc fiat? *ibid.*

Patroni simultanei se fundant in bisce præjudiciis, sed sine ratione. *ibid.*

An per comparitionem & exceptionem rei in simplicem citationem resolvantur? *ibid.*

Semper pœnam præfixam continent, quæ tantum differtur donec reus exceptions proposuerit. *ibid.*

Si exceptions sunt irrelevantes, paritio simpliciter injungitur. 143.

Reo vero contumace declaratio in pœnam decernitur præcedente paritoria simplici. *ibid.*

Lata Paritoria, Mandatum C. C. mutari dicitur in Mandatum S. C. *ibid.*

add. Austrægæ.

Stante inter immediatos Mandato S. C. respectu puncti diversi simul Mand. C. C. decernitur neglectis Austrægis. 207.

In casu Mandati C. C. & Austrægar. jurisdictio Supr. Imp. Trib. est fundata, si ad L. un. C. Quando Imp. inter Pup. & Vid. provocatum. 208.

In Mandato C. C. eodem modo ut in Mand. S. C. major pleniorque juris probatio devolvitur in reum excipientem. 254.

Si post Cassatoriam Mandati de exequ. propriam sententiam C. C. ob neglectam reproductionem emanatam, Restitutio J. J. petitur, quid faciendum? 330.

MANDATA S. C.

Licet causa ad Mandatum S. C. sit qualificata, quid tamen interdum præstet? 124.

add. Clausulæ: Mandatum C. C. Transactio non operatur Mandatum S. C. absque inserto pactio executivo. 229.

add. Instrumentum.

Etiam post insinuatas Promotoriales, non inse uta paritione, locum habet, causam vero principalem haud devovit. 316.

In causa Mandati S. C. post Replicas terminus ad submitendum non ad dupl. candum concedi potest. 331.

Supplicari tamen potest pro venia dupl. candi. *ibid.*

Non

Rerum & Verborum.

Non facile sunt decernenda in causa suh
diti contra dominum sine p̄evious lite
ris informatorialibus. 24. II.

Quomodo sit decernendum si subjectio ter
ritorialis sit dubia? ibid. seq.

add. Repressaliæ.

Quid obtineat si pendente lite in Camera
pro Mandato S. C. supplicatur, quod
idem objectum cum Processu inter eos-
dem inverso tantum rubro concernat?
262. II.

Consuetius petitur & decernitur auf
die vier Salle, quam vi Constitutio
nis de Arrest. 331. II.

In Processu Mandati S. C. non semper
paritorie sed & condemnatorie pro-
nunciatur. 479. II.

MANUALIA PRIVATORUM.

Privilegio libri mercantilis non gaudent.
81. & 252.